GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

120 - NOTA DE EXCLUSÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO,

no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em

16/01/2023, referente a Delegação de Competências, e considerando o Edital nº 001/2024

– Monitor de Ressocialização Prisional em Designação Temporária, bem como o disposto na

Lei Complementar nº 809, de 25 de setembro de 2015, Resolve:

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme a ausência de comprovação dos
seguintes documentos:

ITEM 1 - POSSUIR EXPERIÊNCIA EM ATIVIDADES OPERACIONAIS DESEMPENHADAS NA
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO - SEJUS/ES;
ITEM 2 - POSSUIR EXPERIÊNCIA EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DESEMPENHADAS
NOS COMPLEXOS E ESTABELECIMENTOS PRISIONAIS VINCULADOS À SEJUS/ES;
ITEM 3 - POSSUIR EXPERIÊNCIA DE TRABALHO EM ATIVIDADE OPERACIONAL NA ÁREA
PRISIONAL EM ÓRGÃOS DE GESTÃO PENITENCIÁRIA DOS DEMAIS ESTADOS DA
FEDERAÇÃO;
ITEM 4 - POSSUIR EXPERIÊNCIA DE TRABALHO EM ATIVIDADE OPERACIONAL NA ÁREA
PRISIONAL (EMPRESA PRIVADA) OU ÁREA SOCIOEDUCATIVA OU GUARDA MUNICIPAL;
ITEM 5 - POSSUIR EXPERIÊNCIA NAS FORÇAS ARMADAS BRASILEIRAS, COMPROVADA
ATRAVÉS DO CERTIFICADO DE RESERVISTA, COM A COMPROVAÇÃO DE TEMPO DE
SERVIÇO;
ITEM 6 – SER PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO DE NÍVEL SUPERIOR OU DE
TECNÓLOGO (NÍVEL SUPERIOR);
ITEM 7 - SER PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO TÉCNICO COMPLETO.

20
24

-2
H

82
LR

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
9/

20
24

 1
9:

52

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO MOTIVO
CADASTRO
UTILIZADO

C. NEGROS
C.

INDÍGENAS
C. Indígenas

50 NIVIA GISELLE CHAGAS DE SOUZA DA SILVA 2513160
NÃO ENTREGOU DOC E

FIC
AC 18

51 ANA MARIA RODRIGUES DA SILVA 2516891 NÃO ENTREGOU FIC AC

52 CHRISTIANE MOGNHOL BANHOS 2544456
NÃO ENTREGOU DOC E

FIC
AC

54 ROSILANDIA PEREIRA RIBEIRO ARAÚJO 2510427
NÃO ENTREGOU DOC E

FIC
AC

56 VANESSA BORGES SANTOS SANTIAGO 2519694
NÃO ENTREGOU DOC E

FIC
AC 20

58 VANDICLEIA DA PENHA FERREIRA 2539671
NÃO ENTREGOU DOC E

FIC
AC

182 AMANDA FARIAS GONÇALVES 2532350
NÃO ENTREGOU DOC E

FIC
PcD 7

59 SONIA MARIA GOMES DO NASCIMENTO DOS REIS 2512955 ITEM - 2 e 3 AC 22

60 ELISANGELA GLICERIO DOS SANTOS 2532978
NÃO ENTREGOU FIC -

ITEM - 2
AC 23

62 IGNEZ CRISTINA BARBOSA DA COSTA MUNARETTO 2520465 ITEM - 2 Negros 24

Subsecretário de Estado de Administração do Sistema Penitenciário
NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON

NORTE > São Mateus
Monitor de Ressocialização Prisional

Vitória/ES, 17 de setembro de 2024.

20
24

-2
H

82
LR

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
9/

20
24

 1
9:

52

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 17/09/2024 19:52:43 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/09/2024 19:52:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-2H82LR

20
24

-2
H

82
LR

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
9/

20
24

 1
9:

52

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2024-09-17T19:52:43-0300